
Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas apsveikums tautiešiem ārvalstīs 2001.gada
18.novembrī

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-vairas-vikes-freibergas-apsveikums-tautiesiem-arvalstis-

2001gada-18novembri

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 18.11.2001.

Es sūtu vissirsnīgākos sveicienus latviešiem visās pasaules malās mūsu neatkarības svētkos! Tas ir liels sasniegums - jau 10 gadi,

kopš esam atguvuši savu neatkarību, to neatkarību, ko tik ilgus gadus desmitus domājām esam zudušu uz visiem laikiem. Tikko kā

aizgājušajā vasarā atcerējāmies mūsu neatkarības atjaunošanas desmitgadi, atcerējāmies mūsu 1941.gada deportāciju

60.gadadienu, atklājām pieminekli šiem mocekļiem par godu. Šis ir bijis vēsturiski nozīmīgs gads Latvijai ar Rīgas 800-gadi – šiem

lielajiem un skaistajiem svētkiem visai tautai un daudzajiem ārzemju viesiem, kas šajos svētkos paguva iepazīt Latviju un latviešus

no savas pozitīvās puses.

 

Mums stāv priekšā varbūt pēc 1918.gada pats nozīmīgākais gads Latvijas vēsturē.Tas būs 2002.gads, kas, mēs ceram, iezīmēs

mūsu uzņemšanu ES un NATO aliansē, atgriešanos uz visiem laikiem Eiropas valstu saimē, transatlantiskās drošības saimē un

aizsargā. Tieši drošība ir kļuvusi par ļoti sāpīgu un aktuālu tematu mūsu tautiešiem Amerikas Savienotajās valstīs pēc negaidītiem,

šausminošiem, traģiskajiem 11.septembra notikumiem. Es izsaku dziļāko līdzjūtību visiem tiem, kas ir zaudējuši šajos notikumos

savus draugus vai paziņas. Mēs esam jau pauduši savu līdzjūtību ASV par smago pārbaudījumu, kas tai uzlikts, bet mēs zinām, ka

Amerika ir stipra, ka tās tauta ir vienota un spēs stāvēt pretim arī šim apdraudējumam, ka tā spēs stāvēt par savām vērtībām,

turpināt arī stāvēt sardzē ne tikai par Ziemeļameriku, bet arī Eiropu, arī par Baltijas valstīm.

 

Mēs augstu vērtējam Amerikas atbalstu virzībai uz NATO aliansi. Es ceru, kas visi tautieši turpinās savu rosību un politiskās

aktivitātes, lai veidotu un rastu atbalstu mūsu nepieciešamībai iestāties NATO, lai atgādinātu visiem, ka mēs ar savu pievienošanos

NATO nevienu neapdraudam, nedz arī prasām kaut ko sev par velti. Mēs vienkārši vēlamies būt līdzvērtīgi dalībnieki struktūrā, kas

jau 50 gadu garumā ir spējusi nest mieru un stabilitāti Eiropā. Mēs vēlamies pastiprināt un paplašināt miera un drošības areālu,

mēs būsim labi kaimiņi visiem saviem draugiem un kaimiņiem, un mēs turpināsim savu attīstības ceļu.

 

Es lūdzu visus tautiešus palīdzēt tāpat kā līdz šim tur, kur viņi ir spējuši to darīt, un es vēlētos visiem atgādināt, ka Latvijai kā mazai

valstij ir ļoti svarīgs un nozīmīgs tās dēls un meita, vai tās mazdēls un mazmeita. Jūs visi esat mums vajadzīgi, jūs visi esat mums

dārgi. Atcerieties, ka Latvija Jums visiem ir atvērta, Latvija Jūs gaida, mēs Latvijā par jums domājam it īpaši šajā mūsu nacionālajā

dienā. Dievs, svētī Latviju!

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas apsveikums tautiešiem ārvalstīs 2001.gada 18.novembrī
	Saistītas tēmas

